ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _Toc295979863]К О М И С С И Я
ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ
[bookmark: _Toc295979864] И ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

	ул. Кирова, 3, к.503,
г. Новосибирск, 630007

	Телефон: 296-53-92
e-mail:a-corupt@zsnso.ru

	21 марта 2023

	№

ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии
Присутствовали:
	Председатель комиссии
(председательствующий):

Шпикельман Александр Михайлович

Заместители председателя комитета:

Андреев Алексей Алексеевич

	Быков Виталий Евгеньевич

	Члены комиссии:
	Калиниченко Александр Викторович

	Новосёлов Яков Борисович

	Смышляев Евгений Валерьевич

	Тырина Елена Николаевна

	Юданов Анатолий Васильевич

	Аверкин Александр Александрович

	Красовская Наталья Рудольфовна

	Референт:
	Ноздрюхина Ольга Викторовна

Приглашенные:
Бабенков Александр Владимирович - начальник Управления государственной инспекции безопасности дорожного движения ГУ МВД России по Новосибирской области;
Вилков Владислав Геннадьевич -  начальник отдела стационарных систем фото- и видео-фиксации Государственного казенного учреждения Новосибирской области «Центр организации дорожного движения»​​​;
Гарцуев Сергей Иванович - руководитель аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;
Спасских Елена Игоревна – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области;
Умербаев Игорь Равильевич – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области;

1. О проекте повестки дня.
Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.
РЕШИЛИ:
Повестку дня утвердить.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – единогласно.

2. Об информации Управления ГИБДД ГУ МВД России по Новосибирской области о работе подчиненных подразделений за 2022 год.
Доклад: Бабенков Александр Владимирович - начальник Управления государственной инспекции безопасности дорожного движения ГУ МВД России по Новосибирской области
ВЫСТУПИЛИ: Тырина Е.Н., Красовская Н.Р., Новосёлов Я.Б.,  Смышляев Е.В.,  Шпикельман А.М., Спасских Е.И., Вилков В.Г., Умербаев И.Р., Аверкин А.А., Поповцев Г.А., Юданов А.В., Спасских Е.И.
РЕШИЛИ:
Заслушанную информацию принять к сведению, по наиболее актуальным вопросам, озвученным на заседании, направить запрос в ГУ МВД России по Новосибирской области.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – единогласно.

Председатель комиссии						         А.М.Шпикельман

image1.wmf